kurucusu, dindar, mürşit ve muttaki bir zatın kiliseye ait koyun ço
banı olması makul ve muhtemel değildir.

2) Bu el yazısıyla ve Keldani dili ile telif edilen eserde: Kiliseyi
işgal eden Şeyh Adi'nin Kürt ve Tirhayi olduğu ve 1223 M. (620 H.)
yılında öldürüldüğü, tasrih ediliyor. Halbuki Arap ve muttaki olan
Şeyh Adi'nin oturduğu zaviyenin sonradan Kürt olan Şeyh Adi ta-
rafından makam ittihaz edildiği ihtimal dahilindedir. Çünkü bu za
viye eski kilise tarzı mimarisine benzemektedir. Yezidiler ise. Şeyh
Adi'nin burada gömüldüğüne inanmazlar. Çünkü Yezidiler, 'Şeyh
Adi'nin vefatından sonra kutsal bir şekle girerek göklere çıktığına
ve vasiyetlerini yerde bıraktığına ve kendisinden sonra dindar bir
melek zuhur ederek kabrini kendilerine göstermiş olduğuna inanır
lar. İşte Yezidiler bu kabri ziyaret ederler. Belki de haklanndaki ta
kibat ve tenkitler dolayısıyla cesedi, kemikleri çıkarılıp yakılmasın
diye bu göklere çıkış meselesi ileri sürülmüştür'

Hatta Bedrettin Lü'lü, Müsafir oğlu Adi'nin kabrini açarak ke
miklerini Ayinsifni'de 652 H. 1255 M. tarihinde yaktı, bu Bedrettin
Lü'lü, Şeyh Adi'nin bir halifesi olan Şemsettin'in nüfuzundan kor
karak kendisini tuttu, hapsetti. Ve 644 H. tarihinde Musul kalesinde
iple boğdu.'"*' Bedrettin, Kürtlerin ansızın Musul 'u basarak Şeyhin
emri ile o havaliyi ellerinden alacağından korkuyordu.